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Udvalget har den 1. juli 2011 stillet mig følgende alm. del spørgsmål, som jeg hermed 
skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steen Gade (SF)

Spørgsmål 840:
Hvilke hovedprioriteter har ministeren og ministeriet på klima- og energiområdet i for-
bindelse med Rio+20 konferencen, og hvordan forventes konferencen at kunne 
fremme den globale klima-indsats og de globale klimaforhandlinger?

Svar:
Regeringen lægger stor vægt på, at Rio+20 konferencen i juni 2012 udnyttes til at 
sætte en global fremadrettet dagsorden for bæredygtig udvikling. Konferencen foku-
serer på behovet for en grøn økonomisk udvikling, der fortsat kan bidrage til at løfte 
store dele af verdens befolkning ud af fattigdom, samtidig med, at den ikke undergra-
ver fremtidige generationers muligheder for at realisere deres behov. Konferencen 
fokuserer også på en reform af de institutionelle rammer for bæredygtig udvikling og 
ressourceforvaltning på internationalt niveau.

I konferencens fokus på grøn økonomi og mere bæredygtig udnyttelse af naturres-
sourcerne spiller energi en helt central rolle. Bedre adgang til energiressourcer er en 
helt grundlæggende forudsætning for vækst og udvikling for verdens fattige, og styr-
kelse af energieffektivitet og øget anvendelse af vedvarende energikilder er en forud-
sætning for langsigtet global energisikkerhed og for en miljømæssigt bæredygtig res-
sourceudnyttelse. Bæredygtig udnyttelse af energiressourcerne er derfor et tema, 
som kan have potentiale til at samle både Nord og Syd; som udgør et væsentligt 
aspekt af den ”grøn vækst dagsorden”; som regeringen forsøger at fremme på andre 
måder, herunder også gennem afholdelse af den såkaldte 3GF konference i oktober 
2011; og som kan understøtte indsatsen på klimaområdet.

Regeringen ser gerne, at Rio+20 konferencen resulterer i fornyede bæredygtigheds-
mål, herunder om energi. Sådanne mål må selvsagt ikke svække ambitionerne i de 
internationale klimaforhandlinger, og ændrer ikke ved, at det fortsat er topprioritet at 
opnå en international klimaaftale. En global indsats for adgang til bæredygtig energi 
vil kunne understøtte en klimaaftale og forene klimaindsats med vækst, udvikling og 
fattigdomsbekæmpelse.   
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